



ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія з питань екології та раціонального природокористування

вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014, тел. 56-48-41

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua

РЕКОМЕНДАЦІЇ

від 23 квітня 2025 року з питання № 1 порядку денного

Про виконання обласної програми «Екологічні ініціативи
Полтавської області на 2022 – 2024 роки»

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:

1. Інформацію начальника відділу інвестиційної діяльності та проектного менеджменту виконавчого апарату обласної ради Дроботенко О.О. взяти до відома.

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про виконання обласної програми "Екологічні ініціативи Полтавської області на 2022 – 2024 роки"».

Голова комісії

Євген КОРФ



ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія з питань екології та раціонального природокористування

вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014, тел. 56-48-41

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua

РЕКОМЕНДАЦІЇ

від 23 квітня 2025 року з питання № 2 порядку денного

Про надання товариству з обмеженою відповідальністю «Спеціалізоване мисливське господарство "Чорнухи"» у користування мисливських угідь на території Лубенського району Полтавської області

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:

1. Інформацію директора Департаменту екології та природних ресурсів Полтавської обласної військової адміністрації Олейнікова С.О. та заступника начальника Північно-Східного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства Парфені О.О. взяти до відома.

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про надання товариству з обмеженою відповідальністю "Спеціалізоване мисливське господарство «Чорнухи»" у користування мисливських угідь на території Лубенського району Полтавської області».

Голова комісії

Євген КОРФ



ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія з питань екології та раціонального природокористування

вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014, тел. 56-48-41

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua

РЕКОМЕНДАЦІЇ

від 23 квітня 2025 року з питання № 3 порядку денного

Про хід виконання Регіональної програми охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки з урахуванням регіональних пріоритетів Полтавської області на 2022 – 2027 роки («Довкілля – 2027»)

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:

1. Інформацію директора Департаменту екології та природних ресурсів Полтавської обласної військової адміністрації Олейнікова С.О. взяти до відома.

2. Рекомендувати Департаменту екології та природних ресурсів Полтавської обласної військової адміністрації:

підготувати проєкт звернення щодо фінансування заходів передбачених Регіональною програмою охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки з урахуванням регіональних пріоритетів Полтавської області на 2022 – 2027 роки («Довкілля – 2027»);

забезпечити подальше виконання Регіональної програми охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки з урахуванням регіональних пріоритетів Полтавської області на 2022 – 2027 роки («Довкілля – 2027») та реалізацію визначених у ній заходів.

Голова комісії

Євген КОРФ



ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія з питань екології та раціонального природокористування

вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014, тел. 56-48-41

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua

РЕКОМЕНДАЦІЇ

від 23 квітня 2025 року з питання № 4 порядку денного

Про звіт щодо використання коштів фонду охорони навколишнього
природного середовища Полтавської області у 2024 році
та аналіз ефективності їх використання

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:

1. Інформацію головних розпорядників коштів фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області у 2024 році взяти до відома.

2. Рекомендувати Департаменту екології та природних ресурсів Полтавської обласної військової адміністрації надати постійній комісії обласної ради з питань екології та раціонального природокористування інформаційну таблицю в розрізі запитів, які надійшли до Департаменту екології та природних ресурсів Полтавської обласної військової адміністрації, з деталізованою інформацією про кожен захід (кошторисна вартість, стан готовності, запропонована сума до фінансування з фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області у 2025 році).

3. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації внести на розгляд постійної комісії обласної ради з питань екології та раціонального природокористування проєкт Переліку природоохоронних заходів для фінансування з фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області у 2025 році.

Голова комісії

Євген КОРФ



ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія з питань екології та раціонального природокористування

вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014, тел. 56-48-41

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua

РЕКОМЕНДАЦІЇ

від 23 квітня 2025 року з питання № 5 порядку денного

Про річні звіти керівників установ, які належать до спільної власності
територіальних громад сіл, селищ і міст області

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:

1. Звіт виконуючого обов'язки директора Комунальної установи природно-заповідного фонду регіонального ландшафтного парку «Кременчуцькі плавні» Полтавської обласної ради Максименка О.В. про виконання показників ефективності використання спільного майна, а також майнового стану установ, за 2024 рік взяти до відома.

2. Звіт директора Комунальної установи природно-заповідного фонду регіонального ландшафтного парку «Диканський» Полтавської обласної ради Черкаської І.С. про виконання показників ефективності використання спільного майна, а також майнового стану установ, за 2024 рік взяти до відома.

3. Звіт заступника директора Комунальної установи природно-заповідного фонду дендрологічного парку загальнодержавного значення «Криворудський» Полтавської обласної ради Погорілої Н.В. про виконання показників ефективності використання спільного майна, а також майнового стану установ, за 2024 рік взяти до відома.

Голова комісії

Євген КОРФ



ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія з питань екології та раціонального природокористування

вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014, тел. 56-48-41

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua

РЕКОМЕНДАЦІЇ

від 23 квітня 2025 року з питання № 6 порядку денного

Про звіт постійної комісії обласної ради з питань екології та раціонального природокористування про роботу за 2024 рік

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:

погодити звіт постійної комісії обласної ради з питань екології та раціонального природокористування про роботу за 2024 рік (додається).

Голова комісії

Євген КОРФ

ЗВІТ

постійної комісії обласної ради з питань екології та раціонального природокористування про роботу за 2024 рік

Постійна комісія обласної ради з питань екології та раціонального природокористування (далі – постійна комісія) утворена рішенням другого пленарного засідання першої сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від 01.12.2020 № 17 «Про утворення та обрання постійної комісії Полтавської обласної ради з питань екології та раціонального природокористування». У 2023 році до складу постійної комісії внесено зміни рішеннями пленарних засідань позачергових сесій Полтавської обласної ради восьмого скликання:

від 31.10.2023 № 696 «Про дострокове припинення повноважень депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання М. Грекової»;

від 22.12.2023 № 723 «Про внесення змін до рішень обласної ради».

Станом на сьогодні до складу постійної комісії входить 13 депутатів обласної ради: Корф Євген Анатолійович – голова постійної комісії, Мінязев Вячеслав Данилович – перший заступник голови комісії, Мазур Сергій Володимирович – заступник голови комісії, Аранчій Яніна Сергіївна – секретар комісії, Бабенко Олена Миколаївна, Бовдир Олексій Васильович, Жук Сергій Миколайович, Коваленко Геннадій Борисович, Корецький Микола Борисович, Кравченко Дмитро Васильович, Москалик Іван Володимирович, Прокопчик Валерія Юріївна, Сухань Олександр Якович – члени постійної комісії.

У своїй діяльності постійна комісія керується Конституцією України, законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», Регламентом Полтавської обласної ради восьмого скликання, Положенням про постійні комісії обласної ради, іншими законами та нормативними документами.

Основною організаційною формою роботи постійної комісії є її засідання, які проводяться в порядку, передбаченому Положенням про постійні комісії обласної ради восьмого скликання, Порядком проведення засідань постійних комісій Полтавської обласної ради із застосуванням режиму відеоконференцій. З метою розгляду питань, віднесених до функціональної спрямованості постійної комісії, протягом звітного періоду проведено 5 засідань постійної комісії. На засіданнях постійної комісії розглянуто 39 питань, ухвалено 34 рекомендації, розглянуто 9 проєктів рішень обласної ради.

Участь у роботі постійної комісії брали голова Полтавської обласної ради та його заступники, депутати Полтавської обласної ради, перший заступник начальника Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, керівники дотичних структурних підрозділів обласної державної (військової) адміністрації та засобів масової інформації.

Постійна комісія здійснювала свою діяльність в обставинах, що потребували оперативного реагування на поточну ситуацію, вирішення питань життєдіяльності області та організовувала свою роботу з урахуванням встановлених законодавством обмежувальних заходів, дії воєнного стану та необхідністю виконання заходів безпеки та захисту інформації.

Постійною комісією підготовлено та внесено на розгляд пленарного засідання тридцять першої сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання проєкт рішення обласної ради «Про затвердження проєкту зон санітарної охорони ділянок Гребінківського родовища питних підземних вод водозабору філії "Центр будівельно-монтажних робіт та експлуатації будівель і споруд" акціонерного товариства "Українська залізниця"».

З метою забезпечення сприятливих умов розвитку рибного господарства для формування високих якісних та кількісних показників рибопродукції, покращення екологічного стану водних об'єктів області в травні 2024 року постійною комісією підтримано та рішенням пленарного засідання тридцять другої позачергової сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання затверджено програму рибного господарства Полтавської області на 2024 – 2028 роки.

Відповідно до Порядку планування та фінансування природоохоронних заходів із фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області, затвердженого рішенням тринадцятої сесії обласної ради шостого скликання від 14.11.2012 (зі змінами), розподіл коштів фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області здійснюється за погодженням з постійною комісією. Так, у 2024 році для досягнення сталого екологічного розвитку області, забезпечення раціонального та екологічно безпечного господарювання, затверджено перелік природоохоронних заходів для фінансування з фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області. Кошти в сумі 57 087,945 тис. грн розподілено за наступними напрямками:

- проведення заходів з охорони і раціонального використання водних ресурсів – 21 374,7 тис. грн;

- проведення заходів з охорони і раціонального використання земель – 21 000 тис. грн;

- проведення заходів зі збереження природно-заповідного фонду – 7 156,245 тис. грн;

- проведення заходів з охорони, раціонального використання і зберігання відходів виробництва і побутових відходів – 557 тис. грн;

- інша діяльність у сфері охорони навколишнього природного середовища, в тому числі проведення наукових досліджень, заходів з екологічної освіти та пропаганди – 7 000 тис. грн.

З метою розвитку заповідної справи в області, збереження цінних природних, ландшафтних комплексів, об'єктів тваринного і рослинного світу у 2024 році на засіданнях постійної комісії вивчено та розглянуто питання розширення меж територій заповідних урочищ місцевого значення, оголошених рішенням виконавчого комітету Полтавської обласної Ради народних депутатів від 17.04.1992 № 74 «Про затвердження додаткового переліку заповідних об'єктів області»:

- «Шпакове» на 14,9 га, за рахунок земель державної власності, наданих у постійне користування філії «Гадяцьке лісове господарство» державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України», на території Сергіївської сільської територіальної громади Миргородського району

Полтавської області (загальна територія природоохоронного об'єкта з урахуванням ділянки розширення складе 365,4 га);

«Гай-Займи» на 13,6 га, за рахунок земель державної власності, наданих у постійне користування філії «Гадяцьке лісове господарство» державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України», на території Великобудищанської сільської територіальної громади Миргородського району Полтавської області (загальна територія природоохоронного об'єкта з урахуванням ділянки розширення складе 127,6 га).

Поступово заповідний фонд області зростає. Загалом на Полтавщині протягом 2024 року вдалося розширити природно-заповідний фонд на 28,5 га. А це означає більше уваги екологічній цінності територій, збереженню й відновленню біорізноманіття флори і фауни, розвитку екологічної мережі.

Разом з цим, постійною комісією у 2024 році проаналізовано вжиті заходи щодо розроблення та затвердження проєктів щодо встановлення меж об'єктів природно-заповідного фонду та винесення їх в натуру.

З метою збереження і відтворення земельних ресурсів Полтавської області у жовтні 2024 році постійною комісією підтримано та рішенням пленарного засідання тридцять четвертої позачергової сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання внесено зміни до Порядку використання коштів обласного бюджету на виконання заходів Програми ефективного використання земельних ресурсів Полтавщини на період 2022 – 2027 років.

Члени постійної комісії беруть активну участь у вирішенні проблемних питань в сфері екології та раціонального природокористування. Так, у 2024 році велику увагу приділено питанню щодо роботи з берегоукріплення Кременчуцького водосховища. Однією з найбільш небезпечних ділянок є ділянка в районі с. Мозоліївка Кременчуцького району Полтавської області, де в нависаючій кручі оголилося старе кладовище. У 2024 році на берегоукріплювальні заходи Кременчуцького водосховища вдалося залучити 41 900,61 тис. грн, з них: 20 900,61 тис. грн з державного бюджету, 21 000 тис. грн з фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області.

З метою залучення широкого кола громадян та активізації їх співпраці з органами місцевого самоврядування, виконавчою владою в напрямку підвищення екологічної свідомості шляхом об'єднання ресурсів та зусиль задля вирішення екологічних питань у грудні 2024 року постійною комісією підтримано та рішенням пленарного засідання тридцять сьомої позачергової сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання затверджено обласну програму «Екологічні ініціативи Полтавської області на 2025 – 2027 роки».

Постійною комісією у 2024 році:

вивчено питання про стан гідротехнічних споруд на водних об'єктах Полтавської області;

обговорено питання розчистки та екологічного поліпшення стану річок в межах Полтавської області;

проаналізовано стан підготовки пооб'єктних переліків робіт з охорони земель, витрати по яких компенсуються за рахунок коштів обласного бюджету в порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та лісгосподарського виробництва;

заслухано річні звіти керівників установ, які належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст області;

здійснено моніторинг стану ведення мисливського господарства на території Полтавської області;

проконтрольовано використання коштів фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області в 2023 році;

розглянуто питання щодо організації збирання і видалення побутових відходів, створення полігонів для їх захоронення, роздільного збирання корисних компонентів цих відходів на території області;

заслухано звіт директора Департаменту екології та природних ресурсів Полтавської обласної державної (військової) адміністрації про хід виконання делегованих обласною радою повноважень відповідно до статті 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

На постійну комісію покладено контроль за виконанням наступних програм:

Регіональної програми охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки з урахуванням регіональних пріоритетів Полтавської області на 2022 – 2027 роки («Довкілля – 2027»);

Програми ефективного використання земельних ресурсів Полтавщини на період 2022 – 2027 років;

обласної програми «Екологічні ініціативи Полтавської області на 2025 – 2027 роки»;

Програми фінансування комунальних установ природно-заповідного фонду Полтавської обласної ради на 2024 – 2028 роки;

Програми розвитку рибного господарства Полтавської області на 2024 – 2028 роки.

Залишаються на контролі питання затвердження Положення про фонд охорони навколишнього природного середовища Полтавської області та затвердження Порядку планування та фінансування природоохоронних заходів з фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області.

**Голова постійної комісії
обласної ради з питань екології
та раціонального природокористування**

Євген КОРФ